

Ajax København

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

København

Årsrapport

2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	2
Bestyrelsespåtegning / Ledelseserklæring	3
Revisionspåtegning	4
Bestyrelsens beretning	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2022	9
Balance ultimo 2022	10
Noter	11

Foreningsoplysninger

Foreningen	Foreningens navn:	Ajax København
	Hjemsted:	Københavns Kommune
	Regnskabsår:	1. januar – 31. december 2022
	CVR-nummer:	15975350
Hele bestyrelsen	Formand:	Carsten Grønmann Larsen
	Næstformand:	Maria Knudsen
	Økonomiansvarlig:	Nikoline Brøns
	Bestyrelsesmedlem:	Jan Barslev
	Bestyrelsesmedlem:	Katarina Olah
	Bestyrelsesmedlem:	Mathias Berg
	Bestyrelsesmedlem:	Maya Müller
	Bestyrelsesmedlem:	Claus Løfberg
	Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn]
	Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn]
	Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn]
	Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn]
	Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn]
Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn]	
Evt. Ledelse / Forretningsfører	Direktør	[fornavn og efternavn]
	Forretningsfører	[fornavn og efternavn]
Revisor	Revisor	Allan Breiling
	Revisorsuppleant	[fornavn og efternavn]
	Evt. revisor nr. 2	[fornavn og efternavn]

Bestyrelseserklæring

Undertegnede har aflagt årsrapporten for foreningen Ajax København
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med tilskudvilkårene for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december samt foreningens aktiviteter i regnskabsåret

1. januar – 31. december

Der er efter regnskabsåret ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

København d.

05-07-2023

Hele bestyrelsens underskrifter:

Underskrift	Underskrift	Underskrift
Carsten Grønmann Larsen Formand:	Maria Knudsen Næstformand:	Nikoline Brøns Økonomiansvarlig:
Underskrift	Underskrift	Underskrift
Jan Barslev Bestyrelsesmedlem:	Katarina Olah Bestyrelsesmedlem:	Mathias Berg Bestyrelsesmedlem:
Underskrift	Underskrift	Underskrift
Maya Müller Bestyrelsesmedlem:	Claus Løfberg Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:
Underskrift	Underskrift	Underskrift
[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:
Underskrift	Underskrift	Underskrift
[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:	[fornavn og efternavn] Bestyrelsesmedlem:

Ledelsens underskrifter:

Underskrift	Underskrift
[fornavn og efternavn] Direktør	[fornavn og efternavn] Forretningsfører

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Københavns Kommune

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Ajax København for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med tilskudsbetingelserne for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter. Revisionen omfatter ikke budgettet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med tilskudsbetingelserne for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt revisionsinstruksen for godkendte frivillige foreninger, der modtager 500.000 kr. og derover i tilskud, fra Københavns Kommune, senest revideret den 1. december 2021. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelser af forhold vedrørende revisionen

Foreningen Ajax har som i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2022 valgt at medtage resultatbudget for 2021 og 2022. Resultatbudgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om foreningens mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til bestyrelsens beretning i regnskabet, hvoraf det fremgår, at foreningens forpligtelser pr. 31. december 2022 overstiger foreningens aktiver, hvorved at kapitalgrundlaget er negativt. Dette forhold indikerer, at der kan rejses betydelig tvivl om foreningens mulighed for at fortsætte driften, der således er afhængig af foreningens opfyldelse af budget for det kommende regnskabsår.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt revisionsinstruksen for godkendte frivillige foreninger, der modtager 500.000 kr. og derover i tilskud, fra Københavns Kommune, senest revideret den 1. december 2021. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Overtrædelse af momslovgivningen

Foreningen har i strid med momsloven indberettet forkerte momsangivelser til Skattestyrelsen, ligesom indberetning ikke er sket rettidigt. Ledelsen kan ifalde ansvar i forbindelse hermed.

Overtrædelse af bogføringslovgivningen

Foreningen har ikke overholdt bogføringslovens krav om, at bogføringen skal tilrettelægges og udføres under hensyn til foreningens kompleksitet, antallet af transaktioner og transaktionernes økonomiske omfang. Foreningens ledelse kan ifalde ansvar for overtrædelsen af bogføringslovgivningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision

Ledelsen er ansvarlige for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionskik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlige praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Ved udførelsen af forvaltningsrevisionen for 2022 har vi konstateret så væsentlige mangler i forvaltningen, at vi har vurderet, at dette bør fremgå af vores erklæring. Der er således rapporteret omkring foreningens evne til at forvalte foreningens midler, idet der er fremhævet forhold omkring usikkerhed omkring fortsat drift.

København, den 5. juli 2023.

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 34 20 99 36

Allan Breiling
statsautoriseret revisor
mne35809

Bestyrelsens beretning

Sportsligt har der været op- og nedture. Herreselskabet gik konkurs og holdet blev trukket fra 1. Division. Det afstedkom også en hel del negativ omtale på diverse SoMe.

Ligadamerne klarede sig til ligaen i sidste forsøg, hvor de i 2 kampe vandt over EH Ålborg fra 1. Division. Vi har derfor et ligahold igen til den kommende sæson.

Moderklubbens hold har generelt klaret sig fint med gode resultater.

Vi fik tildelt første DM kval for U17 piger og drenge. Et stort arrangement med 16 hold som spillede i 2 haller i Valby og der var overnatning på Københavns Åbne Gymnasium (KG).

Der er endvidere arbejdet ihærdigt med aktiviteter indenfor de mange grene af Ajax som E-Sport, Basketball, AKS/KG og vores sportsgymnasium.

Vi vandt igen driften af cafeteriet, men det er desværre ikke kommet op i et gear der giver os den nødvendige indtjening. Klubhuset har primært givet indtægter fra udlejning af annexet, men dette er nu i en sådan stand at det ikke længere kan udlejes.

På den ordinære generalforsamling den 23. maj stoppede en stor del af bestyrelsesmedlemmerne af forskellige årsager. Det betyder at der er en næsten helt ny bestyrelse, som er begyndt arbejdet.

Regnskabet kunne ikke godkendes, da det ikke var lavet færdigt og ikke revideret af revisor. Der skal derfor indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling - vi håber at nå i mål snarest så vi kan lukke regnskabet for 2022.

På generalforsamling blev der fremvist et foreløbigt regnskab med et overskud, som skulle være retvisende men det holdt ikke stik. Regnskabet for 2022 viser at vi igen kommer ud med et større underskud, som sætter os under voldsomt økonomisk pres.

Budgettet for 2023 viser desværre også et mindre overskud, og med en egenkapital der næsten er væk efter 2022 regnskabet, så er initiativer sat i gang for at øge indtægterne og mest af alt begrænse udgifterne som desværre er løbet helt løbsk de sidste par år.

Vi overgik til holdsports regnskabsystem, men det har dog ikke været nogen succes. Det har givet store udfordringer i hverdagen. Med en kæmpe hjælp fra Bente Gardil er der nu rettet op på dette. Den nye bestyrelse har besluttet at opsige aftalen med holdsport og har fundet en ny model for regnskab 2023.

Usikkerhed om going concern

Foreningens forpligtelser pr. 31. december 2022 overstiger foreningens aktiver, hvorved at kapitalgrundlaget er negativt. Dette forhold indikerer, at der kan rejses betydelig tvivl om foreningens mulighed for at fortsætte driften.

Foreningens fortsatte drift er afhængig af, at der i det kommende regnskabsår sker en udvikling i foreningens aktiviteter, således at foreningen via forbedret indtjening kan opfylde sine forpligtelser løbende. Foreningen har for det kommende regnskabsår udarbejdet budget, der viser at foreningen vil have tilstrækkeligt med kapitalberedskab til at gennemføre de planlagte aktiviteter.

Det er ledelsens vurdering, at foreningen via den fremtidige indtjening vil være i stand til at opfylde foreningens forpligtelser, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Regnskabspraksis

Årsregnskabet for foreningen Ajax København er aflagt i overensstemmelse med tilskudsbetingelserne for støtte til folkeoplysende foreninger i Københavns Kommune og foreningens vedtægter. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Regnskabet er opstillet efter det i tilskudsbetingelserne krævede modelregnskab.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter. Kontingent- og anden deltagerbetaling indtægtsføres i det regnskabsår indbetalingen vedrører. Forudbetalte kontingenter hensættes nr. statusdagen.

Offentlig bevillinger og tilskud fra fonde og lign.

Offentlige bevillinger og tilskud fra fonde og lign. givet til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelse af de omkostninger som tilskuddet dækker. Projekter støttet af Københavns Kommune medtages i resultatopgørelsen med nettobeløb.

Udgifter

Udgifter er inddelt efter arten på udgifterne. Større anskaffelser aktiveres ikke, men udgiftsføres fuldt ud i anskaffelsesåret. Årets anskaffelser specificeres i en note.

Skat af årets resultat

Som almenvelgørende er foreningen ikke skattepligtig.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til kostpris, der almindeligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensættelser

Tilskud som endnu ikke er forbrugt til det øremærkede formål hensættes til senere brug. Feriepengeforpligtelser er opgjort pr. balancedagen.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

Note		2022	2022 Budget	2021	2021 Budget
		Regnskab	(frivilligt)	Regnskab	(frivilligt)
	Indtægter				
1	Kontingentindtægter	1.626.925	1.461.140	1.115.000	1.151.200
2	Anden deltagerbetaling	-4.231	0	36.247	302.000
	Tilskud fra Københavns Kommune				
3	◦ Medlemstilskud	669.000	400.000	473.100	380.000
4	◦ Lokaletilskud	141.906	142.000	142.906	135.000
5	◦ Tilskud til lederkurser	0	50.000	15.000	5.000
6	◦ Tilskud fra udviklingspuljen for børn og unge	299.500	200.000	318.950	0
7	Øvrige tilskud, indtægter og gaver	2.955.288	3.926.050	2.886.482	400.000
8	Renteindtægter	-7.980	0	16	0
	Indtægter i alt	5.680.408	6.179.190	4.987.701	2.373.200
	Udgifter				
9	Skattepligtige lønudgifter	753.058	1.523.160	1.143.924	1.011.000
10	Skattefrie godtgørelser	824.572	1.153.800	855.604	800.000
11	Øvrige personaleudgifter	104.000	106.000	47.349	0
12	Kontorholdsudgifter	80.063	61.000	238.187	91.000
13	Anskaffelser over 10.000 kr.	0	0	0	0
14	Lokaleudgifter	1.883.985	1.928.670	1.488.320	275.000
15	Københavns Kommune, gebyr og tilbagebetalinger	0	0	0	0
16	Andre udgifter	59.804	6.600	73.305	8.000
	Administrationsudgifter i alt	3.705.482	4.779.230	3.846.689	2.185.000
17	Reklameudgifter	0	0	0	0
18	Publikationer	6.500	0	7.334	0
19	Aktivitetsomkostninger	955.276	585.000	987.332	0
20	Aktivitetsomkostninger 2	1.286.671	730.300	623.042	0
21	Særlige projekter i alt, nettoresultat	0	0	0	0
	Aktivitetsudgifter i alt	2.248.447	1.315.300	1.617.708	0
22	Renteudgifter	0	0	3.422	0
	Udgifter i alt	5.953.929	6.094.530	5.467.819	2.185.000
	Årets resultat	-273.521	84.660	-480.118	188.200

Balance pr. 31/12 2022

Note	Aktiver	pr. 31/12 2022	pr. 31/12 2021
23	Driftsmidler	203.078	241.104
24	Deposita	50.000	50.000
	Anlægsaktiver i alt	<u>253.078</u>	<u>291.104</u>
25	Tilgodehavender	235.951	461.803
26	Forudbetalte udgifter	10.318	20.287
27	Likvide beholdninger	500.829	479.402
	Aktiver i alt	<u>1.000.176</u>	<u>1.252.596</u>
	Passiver		
	Egenkapital		
28	Egenkapital primo (1. januar)	262.028	742.146
	Årets resultat	-273.521	-480.118
	Egenkapital ultimo (31. december)	<u>-11.493</u>	<u>262.028</u>
	Gæld		
29	Langfristet gæld	60.086	58.195
30	Kortfristet gæld	824.571	775.727
31	Gæld til Københavns Kommune	0	0
32	Forudmodtagne indtægter	127.012	156.646
	Gæld i alt	<u>1.011.669</u>	<u>990.568</u>
	Passiver i alt	<u>1.000.176</u>	<u>1.252.596</u>
33	Eventualforpligtelser, sikkerhedstillelser og pantsætninger		
		Se note 33	

Noter

	2022 Regnskab	2022 Budget (frivilligt)	2021 Regnskab	2021 Budget (frivilligt)
Indtægter				
1 Kontingentindtægter				
Medlemmer 0-24 år	1.431.620	1.212.840	919.766	1.000.000
Medlemmer 25 år og derover	170.566	248.300	194.034	120.000
Passive medlemmer	24.739	0	1.200	1.200
Kontingentstøtte, øvrige bidragsydere	0	0	0	30.000
I alt	1.626.925	1.461.140	1.115.000	1.151.200
2 Anden deltagerbetaling				
Medlemmer 0-24 år	-4.231	0	36.247	300.000
Medlemmer 25 år og derover	0	0	0	2.000
Ej medlemmer (gæster, prøvetimer mv.)	0	0	0	0
I alt	-4.231	0	36.247	302.000
3 Medlemstilskud				
Ordinært tilskud for året	377.910	400.000	380.380	380.000
Ekstra medlemstilskud ifm. gebyr for brug af faciliteter	193.955	0	0	0
Supplerende medlemstilskud for 2022	122.265	0	92.720	0
Regulering	-25.130	0	0	0
I alt	669.000	400.000	473.100	380.000
4 Lokaletilskud				
Lokaletilskud, 65%	94.936	94.000	94.930	90.000
Lokaletilskud, 100%	46.970	48.000	47.976	45.000
Tilskud til DGI-Byen / Idrætsfabrikken	0	0	0	0
Hyttetilskud	0	0	0	0
I alt	141.906	142.000	142.906	135.000
5 Tilskud til lederkurser				
Lederkursustilskud	0	50.000	15.000	5.000
I alt	0	50.000	15.000	5.000
6 Tilskud fra udviklingspuljen for børn og unge				
Socialt partnerskab	200.000	200.000	200.000	0
Håndboldskole	93.500	0	90.000	0
Øremærket tilskud	6.000	0	28.950	0
(indsæt projektitel 4)	0	0	0	0
I alt	299.500	200.000	318.950	0

Noter

	2022 Regnskab	2022 Budget (frivilligt)	2021 Regnskab	2021 Budget (frivilligt)
7 Øvrige tilskud, indtægter og gaver				
Tilskud fra fonde og legater	64.583	160.000	90.417	0
Indtægter ved udlejning af lokaler	304.540	350.400	333.100	0
Modtaget gaver	0	0	0	0
Salgsindtægter	1.397.309	900.000	1.544.291	0
Sponsorater	81.800	100.000	50.500	50.000
Øvrige indtægter	1.107.056	2.415.650	868.174	350.000
I alt	2.955.288	3.926.050	2.886.482	400.000
8 Renteindtægter	-7.980	0	16	0
Udgifter				
9 Skattepligtige lønudgifter				
AM-Indkomst	757.779	1.394.676	1.041.790	1.000.000
ATP Bidrag	7.706	6.084	6.373	8.000
Honorar	0	90.000	51.000	0
Samlet betaling	16.899	12.400	17.736	0
Regulering Feriepengeforpligtelse	-29.326	20.000	24.775	0
Fri telefon mv (Medarbejdere)	0	0	2.250	3.000
I alt	753.058	1.523.160	1.143.924	1.011.000
10 Skattefrie godtgørelser				
Godtgørelse til frivillige	824.572	1.153.800	855.604	800.000
Kørselsgodtgørelser	0	0	0	0
Andre skattefrie godtgørelser (indsæt tekst)	0	0	0	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
I alt	824.572	1.153.800	855.604	800.000
11 Øvrige personaleudgifter				
Personaleforsikringer	0	0	0	0
Personalpleje	8.000	0	0	0
Rekruttering	0	0	0	0
Trænerkurser	96.000	106.000	47.349	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
I alt	104.000	106.000	47.349	0
12 Kontorholdsudgifter				
Kontorartikler	7.003	15.000	15.253	15.000
EDB, hardware og software	68.424	40.000	47.529	0
Telefoni	945	6.000	221	6.000
Internet	0	0	0	40.000
Småanskaffelser (u. 10.000 kr.)	3.691	0	175.184	30.000
I alt	80.063	61.000	238.187	91.000

Noter

	2022 Regnskab	2022 Budget (frivilligt)	2021 Regnskab	2021 Budget (frivilligt)
13 Anskaffelser over 10.000 kr.				
(indsæt anskaffelse 1)	0	0	0	0
(indsæt anskaffelse 2)	0	0	0	0
(indsæt anskaffelse 3)	0	0	0	0
(indsæt anskaffelse 4)	0	0	0	0
(indsæt anskaffelse 5)	0	0	0	0
I alt	0	0	0	0
14 Lokaleudgifter				
Husleje	1.445.955	1.636.750	1.242.758	130.000
Vand, varme og el	121.204	167.500	77.927	85.000
Almindelig vedligeholdelse af lokaler	53.692	0	63.827	5.000
Renovering af lokaler	143.421	0	0	0
Rengøringsmidler	27.983	27.000	8.744	5.000
Løn til rengøring	0	0	0	0
Løn til tilsyn	0	0	0	0
Lejeudgift ved stævner og lejre	0	0	0	0
Administration af klubhuset	24.720	12.420	8.654	0
Skatter og afgifter	22.466	24.000	24.045	0
Forsikringer	44.544	61.000	62.365	50.000
I alt	1.883.985	1.928.670	1.488.320	275.000
15 Københavns Kommune, gebyr og tilbagebetalinger				
Gebyr for øvelokaler	0	0	0	0
Gebyr for øvrige fritidsfaciliteter	0	0	0	0
Tilbagebet. af medlemstilskud	0	0	0	0
Tilbagebet. af lokaletilskudtilskud	0	0	0	0
Tilbagebet. af hyttetilskud	0	0	0	0
Tilbagebet. af Kontingents støtteordning	0	0	0	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
I alt	0	0	0	0
16 Andre udgifter				
Porto	0	0	0	0
Gebyr	52.654	6.600	13.305	8.000
Bøder og lign	0	0	0	0
Tilskud	7.150	0	60.000	0
I alt	59.804	6.600	73.305	8.000

Noter

	2022 Regnskab	2022 Budget (frivilligt)	2021 Regnskab	2021 Budget (frivilligt)
17 Reklameudgifter				
Webside	0	0	0	0
Annoncering	0	0	0	0
Anden PR	0	0	0	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
I alt	0	0	0	0
18 Publikationer				
Produktion	0	0	0	0
Tryk	0	0	0	0
Porto	0	0	0	0
Kontingenter	6.500	0	7.334	0
(indsæt tekst)	0	0	0	0
I alt	6.500	0	7.334	0
19 Aktivitetsomkostninger				
Basket, mad og forbrug	218.998	0	480.667	0
Rejseudgifter	131.117	80.000	34.324	0
Holdkonti	0	10.000	23.451	0
Cafeteriet	605.161	495.000	435.277	0
Stævnegebyrer	0	0	13.613	0
I alt	955.276	585.000	987.332	0
20 Aktivitetsomkostninger 2				
Tilmeldinger, DHF mv.	488.217	278.500	255.847	0
E-sport	0	0	30.994	0
Øvrige omkostninger	798.454	451.800	336.201	0
I alt	1.286.671	730.300	623.042	0

Noter

	2022 Regnskab	2022 Budget (frivilligt)	2021 Regnskab	2021 Budget (frivilligt)
21 Særlige projekter i alt, nettoresultat				
Tilskud fra Københavns Kommune	0	0	0	0
Tilskud fra sponsorer	0	0	0	0
Tilskud fra fonde	0	0	0	0
Deltagerbetaling	0	0	0	0
Billetindtægter	0	0	0	0
(indsæt øvrige indtægter, specificeret)	0	0	0	0
(indsæt øvrige indtægter, specificeret)	0	0	0	0
Indtægter i alt	0	0	0	0
Skattepligtig løn og honorar	0	0	0	0
Skattefri godtgørelse	0	0	0	0
(indsæt omkostningsart 1)	0	0	0	0
(indsæt omkostningsart 2)	0	0	0	0
(indsæt omkostningsart 3)	0	0	0	0
(indsæt omkostningsart 4)	0	0	0	0
Omkostninger i alt	0	0	0	0
Særlige projekter i alt, nettoresultat	0	0	0	0
22 Renteudgifter	0	0	3.422	0
23 Driftsmidler				
Maskiner	0		0	
Andet	203.078		241.104	
I alt	203.078		241.104	
24 Deposita				
Depositum for lejemål	0		0	
Andet	50.000		50.000	
I alt	50.000		50.000	
25 Tilgodehavender				
Tilgode hos medlemmer	18.399		54.735	
Tilgodehavende tilskud	0		0	
Tilgodehavende moms	0		0	
Tilgode hos frivillige	0		0	
Tilgode for fremleje af lokaler	0		0	
Tilgodehavender fra salg	217.552		407.068	
I alt	235.951		461.803	

Noter

	2022 Regnskab	2022 Budget (frivilligt)	2021 Regnskab	2021 Budget (frivilligt)
26 Forudbetalte udgifter				
Lokaleleje	0		0	
Forsikringer	6.800		9.413	
Andre periodeafgrænsningsposter (indsæt tekst)	3.518		10.874	
	0		0	
I alt	10.318		20.287	
27 Likvide beholdninger				
Arbejdernes Landsbank	497.129		475.953	
(indsæt bankkonto 2)	0		0	
(indsæt bankkonto 3)	0		0	
Kassebeholdning	3.700		3.449	
Værdipapirer	0		0	
I alt	500.829		479.402	
28 Egenkapital primo (1. jan. 2021)			742.146	
29 Langfristet gæld				
Realkreditlån	0		0	
Ferieforpligtelser	60.086		58.195	
Kommunale lån	0		0	
Banklån	0		0	
I alt	60.086		58.195	
30 Kortfristet gæld				
Bankgæld	0		0	
Leverandører	300.862		91.507	
Skyldig moms	50.102		9.849	
Skyldig A-skat, AM-bidrag, ATP mv.	11.099		27.947	
Andre skyldige omkostninger	462.508		646.424	
I alt	824.571		775.727	
31 Gæld til Københavns Kommune				
Tilbagebetaling af tilskud	0		0	
Skyldig lokaleleje	0		0	
(indsæt tekst)	0		0	
I alt	0		0	
32 Forudmodtagne indtægter				
Lejeindtægter	0		0	
Forudbetalte kontingenter	127.012		82.063	
Tilskud til brug i det kommende år	0		74.583	
Projekttilskud, ej forbrugt i året	0		0	
I alt	127.012		156.646	

Noter

2022
Regnskab

2022
Budget
(frivilligt)

2021
Regnskab

2021 Budget
(frivilligt)

33 Eventualforpligtelser, sikkerhedstillelser og pantsætninger

	Forpligtelse:		Opsigelse:	
	Årlig	Ved udløb	Varsel (antal mdr)	Tidligst ophør (dd-mm-)
Huslejeforpligtelser	0	0		
Leasingaftale	0	0		
Flerårige lejeaftaler	0	0		
Årlige lejeudgifter	0	0		
Kautionsforpligtelser	0	0		
(indsæt andre forpligtelser, specificeret)	0	0		
(indsæt andre forpligtelser, specificeret)	0	0		
I alt	0	0		

Af foreningens bankindestående er t.kr. 261 stillet til sikkerhed overfor udlejer af lejemål.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mathias Sune Berg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: efa3ebce-23d8-4d60-8f95-6c01ece34e01

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-06 12:20:36 UTC



Carsten Grønmann Larsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8e924e48-7e08-43c4-abf8-f34ea7376339

IP: 185.103.xxx.xxx

2023-07-06 12:32:03 UTC



Jan Barslev

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8b4a5580-4c50-476f-97d7-67fa32f75be3

IP: 193.169.xxx.xxx

2023-07-06 12:45:45 UTC



Nikoline Brøns Petersen

Økonomiansvarlig

Serienummer: ae76ea8a-0b22-4752-908f-0a6c6b311d2c

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-07-06 14:21:20 UTC



Claus Løfberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f15cc861-06ce-4be0-857e-5661a213f7ca

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-07-06 15:08:30 UTC



Maria Skovdal Knudsen

Næstformand

Serienummer: 8f9c5cac-ceae-4bf5-89e6-93c92e0d8f92

IP: 85.129.xxx.xxx

2023-07-06 18:30:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: PVGSP-QZWCMI-BAUDW-2VWF8-HMSTU-JC4WS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Katarina Oláh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3c68494f-e177-4fdc-b5c8-ccaeadaabfba

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-08 12:37:38 UTC



Maya Müller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7226f2ce-1bd3-49d4-befd-b7b0d9c58ce7

IP: 77.64.xxx.xxx

2023-07-11 20:14:14 UTC



Allan Breiling

GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: eeb45c97-cd6f-497f-aa8c-099b612daa05

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-07-12 06:01:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: PVGSP-QZWCW-BAUDW-2VWF8-HMSTU-JC4WS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>